
 Regler 2007-01-04 
Schack 4:an i Halland 2006/07 

            
GRUNDREGEL 

 

  Schack 4:an är lagtävling för grundskolans  
  fjärde klass. Alla elever i samma klass får  
  delta samtidigt i laget och chansen att vinna  
  är större ju fler som ställer upp. 
 
Regionfinaler: Hallands Schackförbund och Hallands schack 4:an allians
 arrangerar tre regionfinaler i Hallandslän. Dessa tävlingar är 
 öppna för samtliga grundskolans fjärde klasser i Hallandslän. 
 Förutsatt att klassen är anmäld enligt nedanstående regler. 
 Regionfinalerna spelas enligt följande: 
 3/3 -07 Halmstads- Hyltebruks- och Laholmskommun  
 3/3-07 Falkenbergskommun 
 10/3 -07  Varbergskommun  
 24/3 -07 Kungsbackakommun 

OBS! Vid få anmälda lag eller om väldigt många anmälda lag i 
någon region kan datum och kommunindelning ändras. Detta 
kommer arrangören att skriftligt meddela berörda parter i god tid 
före tävlingsstarten.  

 
Länsfinal:  Den 21 april arrangeras en länsfinal i Falkenberg. Minst två lag 

från varje regionfinal kvalificerar sig till länsfinalen. Totalt blir 
det minst sex lag. Vid eventuella vakanser utser arrangören 
reserver så att det blir minst sex lag i länsfinalen. Vid fler än 100 
startande elever eller om 10 klasser eller fler ställer upp i en 
regionfinalen. Utökas antalet finallagen till tre. 

 
Riksfinal: Minst ett lag från Hallandslän får delta i riksfinalen. 
 
Priser: I samtliga tävlingar kommer minnespriser att delas ut. Vinnaren i 

länsfinalen erhåller 5 000 kronor samt en plats i riksfinalen. Vid 
stort deltagande i Halland kan fler lag få åka till riksfinalen. 

 
Anmälan: Senast en vecka innan respektive regionfinal skall en skriftlig 
 anmälan göras till Hallands Schackförbund c/o Fredric Hillertz, 
 Bondegatan 9, 311 32 Falkenberg ( 0346 / 87 473 ).  

En anmälan skall innehålla en klasslista med deltagarnas namn 
förprickade, i förekommande fall även från lägre klasser, som ska 
ingå i små klassers lag. Eventuella extraspelare skall också föras 
in på klasslistan. Dessutom skall namn, adress och 
telefonnummer till lagledaren bifogas. 

 
Startavgift: För att få delta i tävlingen, så skall varje deltagare betala 20 kr. 
 Detta innebär också att man blir medlem i Hallands Schack-4:an 
 allians. 



 

ALLMÄNNA REGLER FÖR SCHACKFYRAN 
  
Varje fjärdeklass får ställa upp med ett lag i vilket klassens samtliga elever är med 
samtidigt i alla ronder.  

 
Tävlingsform: Schack 4:an genomförs som en individuell tävling, enligt 

schweizersystemet. Systemet innebär att spelare med samma 
poäng möts. Spelare från samma lag får inte mötas. Alla till 
laget erövrade poäng räknas samman. 

  
 
Poängberäkning: Varje erövrad poäng räknas in i lagets poängskörd. 
                      
                        Förlorat parti ger 1 poäng 

Oavgjort parti ger 2 poäng 
Vunnet parti ger 3 poäng 

                      
Lagets poäng i en rond beräknas som: 30 gånger summan av 
lagets poäng plus kompensationspoäng dividerat med antal barn 
på laglistan, avrundat till närmaste heltal. 

                     
Eller: 
 

                                  30 x((Σlagets poäng ) + kompensationspoäng) 
                                                    Antal barn på laglistan 
                         

Klasslista = Alla elever som går i klassen 
Laglista= Klasslista + extraspelare 
Om antalet barn på laglistan är färre än 20 så sätts laglistan = 20. 

 
Ju fler som deltar i laget, desto fler poäng tar laget. Det lag som 
tar flest poäng vinner. Om två lag får samma poäng, kommer 
lagen på samma plats. Inga särskiljningsbestämmelser används. 

  
Tidsbegränsning: I regionsfinalerna sätts en schackklocka in, om inte matchen är 

avgjord tidigare, när partiet har spelats i tjugo minuter. Då får 
varje spelare 5 minuter på sig att avsluta partiet. Länsfinalen 
spelas med 15 + 15 minuters betänketid per parti. 

 
Deltagande elever: Alla elever i klassen har rätt att delta i alla matcher. Varje elev 

som deltar erövrar minst en poäng per rond till laget ( se även 

under rubriken Poängberäkning). 
  

I B-skolor där klass 3 och 4 är i samma klassrum, får 3:or och 
4:or delta i samma lag. 

  
I C-skolor får även 2:or och 1:or delta i laget. 

 



Om en klass fyra är liten, färre än 20 elever, kan treorna och 
även yngre klasser få ingå i lagen. Observera dock 
poängberäkningsreglernas inverkan på ”Kompensationspoäng”. 

  
Elever i klass 5 eller klass 6 får inte delta, även om de går i 
samma klass som fyror.  
 
I vissa skolor delas fjärdeklassarna i delar på kanske sju-åtta 
elever och sedan slås en bit från fyran samman med en bit från 
femman och en bit från sexan. På så sätt skapas exempelvis 
fyra stycken fyr-fem-sexor. Alla fyra fyrorna kan i dessa fall 
delta  som ett enda lag. 

  
Ytterligare varianter av skolformer kan förekomma. Vid 
oklarheter som vilka spelare som får delta i lagen, bör tävlings 
ansvarig kontaktas i god tid förre tävlingen. 

  
Vid bedömning av vilka som får delta i lagen, gäller att elever 
från högre klasser inte får vara med. Klasser får i undantagsfall 
slås ihop, men observera reglerna för ”Bonuspoäng och 
kompensationspoäng”. 

  
Extraspelare: I klasser med färre än 30 elever på klasslistan får elever på 

skolan i årskurs 1-3 (skolkamrater) eller yngre syskon till 
barnen i klassen deltaga som extraspelare i laget.  

                      
Antalet ”skolkamrater” får i en rond vara maximalt 30 – 
klasslistan. Antalet yngre syskon i laget är inte begränsat.  

                      
En elev i aktuell klass kan inte ersättas av extraspelare.  

                      
Extraspelarna kan turas om att spela om de vill.  

                      
Extraspelarnas namn, födelseår och adress förs in på laglistan. 

                      
Där räknas de in i elevunderlaget innan handikappoäng räknas 
ut. 

  
Klassen kan välja att sätta in extraspelare eller att få 
kompensationspoäng (se rubriken “kompensationspoäng”). 

  
 
Kompensationspoäng:  En klass som har färre än 20 elever enligt laglistan får 

kompensationspoäng motsvarande + 1 poäng/ rond för varje 
elev under 20. Om extraspelare deltar skrivs dessa först in på 
laglistan, vilket minskar kompensationspoängen. 

  
 
 



Observera att antalet kompensationspoäng är beroende av 
antalet elever på laglistan sedan eventuella extraspelare förts in 
på den. Hur många som sedan verkligen deltar i laget vid 
tävlingen, har ingen inverkan. 
 
En “extraspelare” kan inte bytas ut mellan regionsfinalen,  
länsfinalen och riksfinalen. D v s en spelare som hjälpt klassen 
att kvlificera sig räknas som en lagmedlem och kan inte tas bort 
ur laget vid eventuell frånvaro senare i tävlingen. 

  
Övriga regler:  Vid tvist eller osäkerhet om tävlingsreglerna, stannas klockan 

och en domare tillkallas. 
 

Normala schackregler (FIDE´s spelregler för halv- och 
entimmespartier) används. Spelarna behöver inte föra protokoll. 
 
Med tanke på att deltagarna i tävlingen ofta är nybörjare med 
liten regelkännedom, har domarna större möjlighet att ingripa i 
partierna än i normal tävlingsschack. 
 
Vid eventuella olikheter mellan dessa regeler och SSF:s regler i 
riksfinalen har dessa regler företräde i regionfinalerna och i 
länsfinalen. 
 

  
  
 
Dessa regler antogs av Hallands SF och Hallandsschack 4:an allians 2004-01-20 och 
reviderades 2006-10-24.  
 


